

2022-09-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÖFN 2022-00033

## Mål och budget för överförmyndarnämnden 2023–2025

### Förslag till beslut

1. Överförmyndarnämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer fokusområden, indikatorer och budgetram för överförmyndarnämnden 2023–2025 i enlighet med denna tjänsteskrivelse och dess bilaga.
2. Överförmyndarnämnden beslutar för egen del att ändra innehållet av certifieringen av gode männen i enlighet med denna tjänsteskrivelse och dess bilaga.

### Sammanfattning av ärendet

Ärendet omfattar förslag till mål och budget för överförmyndarnämnden för perioden 2023–2025. Överförmyndarnämnden har gått från ett ansträngt utgångsläge 2021 till ett mer gynnsamt läge för 2022.

Nämnden har prioriterat att nå målet med granskningen av årsräkningar och förväntas nå målet om 100 procent. Kundnöjdheten väntas öka dels med anledning av att gode männens arvoden har betalats ut i ett tidigare skede på året, dels att nämnden ökat aktiviteter för gode männen i syfte att öka deras kunskap och kunna utbyta erfarenheter. Överförmyndarenheten har tillsammans med överförmyndarnämnden resonerat om det finns skäl att utveckla certifieringen såtillvida att kunskapsnivån höjs hos fler gode män och därmed kommer fler huvudmän till gagn. I ärendet föreslås därför att målnivån om 60 procent bibehålls, men att innehållet i certifieringen ska ändras.

Överförmyndarnämndens budgetram är oförändrad jämfört med 2022 och uppgår till minus 8,4 miljoner kronor för 2023. I rapporten redovisas även nämndens fokusområden och indikatorer samt jämförelser med andra kommuner.

### Ärendet

Ärendet omfattar förslag till mål och budget för överförmyndarnämnden för perioden 2023–2025. Överförmyndarnämnden har gått från ett ansträngt utgångsläge 2021 till ett mer gynnsamt läge för 2022. Under 2021 började fem nya handläggare som nu har kommit väl in i arbetet. Verksamheten införde under 2021 ett nytt verksamhetssystem som under 2022 har fått en del justeringar och uppdateringar för att fungera effektivt.

Nämnden har återupptagit arbetet med informationsmöte och utbildning i fysisk form för ställföreträdarna. Nämnden har prioriterat att nå målet med granskningen av årsräkningar och förväntas nå målet om 100 procent. Kundnöjdheten väntas öka dels med anledning av att gode männen arvoden har betalats ut i ett tidigare skede på året, dels att nämnden ökat aktiviteter för gode männen i syfte att öka deras kunskap och kunna utbyta erfarenheter. Överförmyndarenheten har tillsammans med överförmyndarnämnden resonerat om det finns skäl att utveckla certifieringen såtillvida att kunskapsnivån höjs hos fler gode män och därmed kommer fler huvudmän till gagn. Det föreslås därför att målnivån om 60 procent bibehålls, men att certifieringen ska ändras. Skillnaden blir att certifieringen förenklas och görs tillgänglig för fler gode män vilket kan öka graden av certifierade. Innehållet i certifieringen fokuserar mer på att öka kunskapen hos fler gode män istället för att söka fram de som redan har kunskapen.

Nämnden har genom att extra medel tillförts budgeten under 2022 startat ett större digitaliseringsprojekt. Genom det kan en ny modern e-tjänst för gode männen lanseras under hösten 2022. Digitaliseringsprojektet behöver fortsätta under 2023 för att nämndens verksamhet ska bli fullt ut digitaliserad.

Kommunstyrelsen har beslutat att ge nämnderna i uppdrag att ta fram budgetförslag med utgångspunkt ifrån budget 2022, inklusive tekniska justeringar, med tillägg för förändringar av volymer utifrån uppdaterad befolkningsprognos och eventuella nya övriga förutsättningar. Överförmyndarnämndens budgetram är oförändrad jämfört med 2022 och uppgår till minus 8,4 miljoner kronor för 2023.

I rapporten redovisas även nämndens fokusområden och indikatorer samt jämförelser med andra kommuner. Ett mer långsiktigt perspektiv avseende de utmaningar och möjligheter som kommer att finnas inom verksamhetsområdet fram till år 2040 beskrivs också.

### **Ekonomiska konsekvenser**

De ramändringar som föreslås i ärendet har ingen nettoeffekt för överförmyndarnämndens budget.

### **Konsekvenser för barn**

Bedömningen är att föreslagen ram ger goda förutsättningar för effektiv och rättssäker överförmyndarverksamhet, vilket kan vara livsavgörande för de barn som har ställföreträdare.

### **Bilaga**

Mål och budget för överförmyndarnämnden 2023–2025



Sidrah Schaider  
Stadsjurist/Kansliredirektör  
Stadsledningskontoret

Ann-Christine Ekeblad  
Business controller  
Controllerenheten